Протокол № 3

третьего заседания муниципального методического объединения педагогов

дополнительного образования городского округа Рефтинский

от 26.04.2024 года

Тема: «Структура концепции развития дополнительного образования до 2030

года»

Присутствовало педагогов дополнительного образования:

Место проведения: МАНОУ «Центр молодёжи», ул. Юбилейная 3/1.

Повестка:

1. Реализация концепции развития дополнительного образования до 2030

года.

2. Представление опыта педагогов в рамках работы по методической теме

Слушали:

1. Первый вопрос  озвучила Гончарова И.А., методист МАНОУ «Центр

молодёжи»,  руководитель ММО. Поприветствовала присутствующих и

ознакомила их с информацией по реализации концепции развития

дополнительного образования до 2030 года.

2. По второму вопросу выступила с докладом педагог ДО детского сада

«Подснежник», Шашкова Марина Витальевна.

Педагогом-организатором, Галкиной О.А.,  были презентованы

преимущества использования нейросети в педагогической деятельности.

Участники обсудили, как подобные технологии могут помочь в обучении,

формировании навыков обучающихся, а также облегчить проведение

консультаций и взаимодействие с родителями.

Педагог ДО школы № 6 Линькова Елена Александровна выступила с

докладом на тему: «Робототехника в школе».

Педагог ДО Центра молодёжи, Лоскутова Оксана Евгеньевна провела с

педагогами увлекательный мастер-класс фрагмента занятия по рисованию

лиц детских персонажей.

Решение:

1. Использовать полученные сведения  в своей деятельности, ознакомить

родительскую общественность.

2. Принять к сведению и использовать представленную  информацию в

педагогической деятельности: публикации статей, постов, разработка

занятий, игр, докладов, работе с родителями.

Председатель    И.А. Гончарова

Секретарь:                                                                         О.А. Галкина